
 

 

 

 
1 di 3

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

         

        Decreto rettorale 

        Classificazione: III-12      

        N. allegati: 0 

 
 

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA ALLA DOTT. LIA MILLUCCI  PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

BIOTECNOLOGIE, CHIMICA E FARMACIA DELL’UNIVERSITA DEGLI STUDI DI SIENA  

 RESPONSABILE TUTOR prof. Annalisa Santucci 

 

IL RETTORE  
 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01  n. 165 art.4, relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che recepisce le modifiche apportate all’art. 5 del 

D.D.A. Rep. 1081/2014 nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione per il 

conferimento delle borse di ricerca; 

- vista   la  D.D.D.  prot.  n.  2484/2017 del  7 agosto  2017 pervenuta  dal  Consiglio  di  Dipartimento  di 

Biotecnologie,   chimica  e  farmacia  dell’Università  degli Studi di Siena,  contenente la richiesta della 

prof.ssa  Annalisa  Santucci  relativa  all’istituzione di  n. 1 borsa di  ricerca della durata di 10 (dieci) 

mesi,  eventualmente rinnovabile,  alla cui  copertura finanziaria sarà  provveduto  con fondi 

nell’ambito del progetto P.S.R. 2014-2020 – PIF 2015 – SOTTOMISURA 16.2 “SUPPORTO A PROGETTI 

PILOTA E DI COOPERAZIONE”  NELL’AMBITO  DEL PROGETTO INTEGRATO  “VALORIZZAZIONE  DELLA 

CASTANICOLTURA  TOSCANA  PLUS VACASTO +”  TITOLO PROGETTO  “OTTENIMENTTI  DI PRODOTTI 

EVOLUTI   E  NUOVI    COSMETICI   E   RICOGNIZIONI   INTERATTIVE   PER    CATASTO   CASTANICOLO 

ORDINARIO OPEN RICCIO CUP ARTEA: 726298;  

- visto il bando di concorso emanato con D.D.G. Rep. 827/2017 prot. 93545/III-12 del 23 agosto 2017 

con il quale è stata istituita la suddetta  borsa  finalizzata  allo svolgimento di attività di ricerca presso 

il Dipartimento stesso; 

- vista la D.D.G. Rep. 840/2017 prot. 94736/III-12 del 29 agosto 2017 con il quale viene parzialmente 

ratificato il suddetto bando di concorso relativamente al possesso del titolo del Dottorato di ricerca in 

discipline Biochimiche e non Biomediche; 

- visto il D.R. rep. 1084/2017 prot. 99262/III-12 del 13/09/2017, con il quale viene attribuita la borsa di 

ricerca alla dr.ssa Lia Millucci, con decorrenza 16 settembre 2017, per la durata di 10 mesi, 

rinnovabile, per un importo di € 17.500,00=, alla cui copertura finanziaria è stato provveduto con 

fondi come da codice progetto 2265-2017-SA-PROFCRPC_002; 

- vista la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università di 

Siena del 6 luglio 2018 prot. 110429, in cui approva la richiesta della prof.ssa Annalisa Santucci, relativa al 

rinnovo della suddetta borsa di ricerca, per ulteriori cinque mesi, alla suindicata borsista, che sarà portata 

a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia, al 

fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività;  

- vista la dichiarazione di accettazione di rinnovo della borsa, rilasciata dalla dr.ssa Lia Millucci, di cui al 

prot. n. 114241/III-12 dell’ 11 luglio 2018; 



 

 

 

 
2 di 3

- accertata la disponibilità dei fondi suindicati come da codice progetto  2265-2000-SA-FONDMPS_001, 

nome progetto MPS – contributo n. 42211; 

- effettuati i controlli previsti; 

   -     considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA  

1. Alla dr.ssa Lia Millucci, nata  a Siena il  16 febbraio 1976 viene rinnovata la borsa di ricerca per la 

durata di 5 (cinque) mesi, per l’importo di €  8.750,00= per  svolgere  attività sul seguente 

argomento: “Studio degli effetti di estratti da riccio di castagna amiatina su cellule dell’apparato 

osteoarticolare”.  

2. Il rinnovo della borsa di ricerca decorre dal 16 luglio 2018 con termine previsto al 15 dicembre 2018. 

3. L’attività sarà svolta presso il presso il Dipartimento di Biotecnologie, chimica e farmacia 

dell’Università di Siena sotto la responsabilità scientifica (Tutor) della prof. Annalisa Santucci. 

4. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate. 

5. La borsa di ricerca non potrà più essere rinnovata, salvo diverse disposizioni. 

6. Come previsto all’art. 9 del bando di concorso, l’importo della suddetta borsa di ricerca si avvale 

dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, così come chiarito dalla Risoluzione 

dell’Agenzia delle Entrate n. 120/E del 22/11/2010. Nel caso in cui la normativa fiscale sia modificata 

durante il godimento della borsa, il beneficiario sarà tempestivamente informato. 

                                                                                              
                                       

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
3 di 3

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 

 

 


		2018-07-12T13:37:38+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-07-13T08:55:18+0000
	BERNI LAURA


		2018-07-17T13:09:47+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-07-17T13:33:16+0000
	FRATI Francesco




